UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE PESCA

ATA DE REUNIÃO

Ao 30° dia do mês de novembro do ano de 2023, às 09 horas, reuniram-se de forma

remota os membros da Comissão de Seleção de Doutorado do Programa de Pós-

Graduação em Engenharia de Pesca - Turma 2024.1, Professor Rômulo Farias Carneiro,

Professora Oscarina Viana de Sousa e Professor Celso Shiniti Nagano, sob a presidência

do primeiro, para avaliação dos projetos de seleção de doutorado, os quais foram

analisados individualmente pelos membros da comissão, entre os dias 22 e 30 de

novembro de 2023. Considerando que a pontuação mínima para a aprovação nesta etapa

é de 350 pontos, conforme previsto em edital 03/2023, seis dos dezessete projetos

submetidos à análise da comissão, foram considerados aptos para a 2° etapa. Nada mais

havendo a tratar, a reunião foi encerrada e a presente ata lavrada. A ata foi então lida e

aprovada, sendo assinada eletronicamente pelo presidente e demais membros da

comissão.

No quadro abaixo está apresentada a pontuação da avaliação dos projetos e a situação

dos candidatos ao Doutorado – Turma 2024.1 do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia de Pesca, listados pelo número de inscrição (número do comprovante de

cadastro gerado/emitido pelo sistema SI3-SIGAA).

Número de

Inscrição

Nota na avaliação do

projeto
Situação

115696 322,5 Eliminado

115703 423,3 Apto para 2° etapa

115945 360,0 Apto para 2° etapa

116093 410,0 Apto para 2° etapa

116099 332,5 Eliminado

116022 438,3 Apto para 2° etapa

115952 315,0 Eliminado

115679 258,3 Eliminado

116389 311,7 Eliminado

116428 306,7 Eliminado

116431 206,7 Eliminado

116290 285,0 Eliminado

116411 411,7 Apto para 2° etapa

116327 323,3 Eliminado

116367 330,0 Eliminado

116394 376,7 Apto para 2° etapa

116404 317,5 Eliminado

_________________________________________________

Professora Oscarina Viana de Sousa

_________________________________________________

Professor Celso Shiniti Nagano

________________________________________________

Professor Rômulo Farias Carneiro

		2023-12-01T12:20:05-0300

		2023-12-01T13:18:23-0300

		2023-12-01T13:25:44-0300